INDICAÇÃO Nº 02238/2010
Solicita aumento da quantidade de funcionários na EMEF PROFª. MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA RIBEIRO, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando aumento da quantidade de funcionários na EMEF PROFª. MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA RIBEIRO, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

O quadro de funcionários está muito defasado, faltando principalmente coordenador, inspetor de alunos, serviçais, por isto, os poucos funcionários tem de trabalhar praticamente dobrado. Além disto, no ano passado foi implantado o período integral sem que fosse aumentada a quantidade de funcionários da referida escola que sofre com constantes brigas de alunos, acúmulo de serviço na secretaria, etc.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de fevereiro de 2010.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02982/2010